Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 | Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

OFÍCIO VEREADOR Nº 357/2018

São Roque, 2 de maio de 2018.

Prezado Senhor,

CX.2 / DR.2

n 2 MAID 2018

ENTRADA

Solicito o favor de elaboração de projeto e memorial descritivo para asfaltamento da Estrada Municipal do Aguassaí no Município de São Roque e posterior encaminhamento ao setor competente do DER São Paulo para analise e possível aprovação

Esta solicitação se faz necessária, pois o Município de São Roque vem fazendo esforços para asfaltamento das suas estradas. Ocorre como é de conhecimento do Sr. a maioria dos municípios vêm enfrentando dificuldades financeiras para dar conta com as suas obrigações, neste sentido recorre ao Estado mais uma vez pedindo ajuda para melhorar as condições dos usuários da referida Estrada em questão, e informar que com mais essa obra realizada estaremos interligando as Rodovia Raposo Tavares e Bunjiro Nakão com Estradas pavimentadas e o que certeza irá ainda mais fomentar o turismo em nossa região, e retornar o crescimento do Loteamento, existente que se encontram um pouco desinteressados devido as condições da Estrada em questão, que não atrai interesse aos investidores da região.

Esperamos mais uma vez contar com a colaboração dos Senhores como sempre.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.



Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Mea Marst of the

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Atenciosamente,

TELVINO NOGLIEJEA

Veroádor /

Αo

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, Itapetininga | CEP 18.200-024

PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2018 - 07:59 2242/2018

CX.2/DR.2

n 2 MAID 2018

ENTRADA